
Zelený, nebo spíše Bruselský Úděl: Pohonné
hmoty v Česku zdražují. Nejdražší benzin je v
Praze
- CZ24 News | 16. září 2021

ČESKO: Za poslední týden v Česku mírně zdražily pohonné hmoty. Natural 95 se teď prodává v
průměru za 33,82 koruny, před týdnem byl o čtyři haléře levnější. Nafta zdražila o sedm haléřů.
Podle společnost CCS je dnes benzin o šest korun dražší než před rokem, nafta tehdy byla levnější o
4,5 Kč.

Společnost CSS sleduje ceny paliv v Česku, z jejích údajů vyplývá, že nejlevněji tankují řidiči v
Ústeckém kraji, kde benzin průměrně stojí 33,48 Kč. Nafta stojí 31,33 koruny.
Nejvíce za paliva zaplatí řidiči tradičně v Praze, benzin stojí 34,37 koruny a nafta 32,30 Kč.

Ačkoliv v srpnu ceny paliv mírně klesly, od začátku září opět rostou.

Růst cen plynu v Evropě

Včera cena plynu v Evropě poprvé v dějinách překročila 950 dolarů za kubík, jde o dvacetiprocentní
zdražení.

Podle názoru odborníků je tento růst spojen s malými zásobami paliva v evropských plynojemech
kvůli studené zimě v minulém roce. Přitom Gazprom nechce značně zvyšovat dodávky a prodej na
pozadí uvedení do provozu plynovodu Nord Stream 2, soudí analytici. Minulou neděli byly evropské
plynojemy naplněny ze 70,75 %, čili o 15 procent méně než průměrný ukazatel za posledních pět let.

 

https://cz24.news/zeleny-nebo-spise-bruselsky-udel-pohonne-hmoty-v-cesku-zdrazuji-nejdrazsi-benzin-je-v-praze/
https://cz24.news/zeleny-nebo-spise-bruselsky-udel-pohonne-hmoty-v-cesku-zdrazuji-nejdrazsi-benzin-je-v-praze/
https://cz24.news/zeleny-nebo-spise-bruselsky-udel-pohonne-hmoty-v-cesku-zdrazuji-nejdrazsi-benzin-je-v-praze/

